
C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R O '
Città Metropolitana di Messina

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA N. 27 DEL 17.03.2016 '

Reg. gen. n. 55 del 17.03.2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Impegno somme utilizzo in posizione di'comando presso questo ente, ex art..(7, comma 1°,.
della Legge 7 Marzo 1986, n. 65 (Leège quadro sull1 ordinamento della Polizia Municipale)
del dipendente del Comune di Sant'Alessio Siculo, La Rocca Carmelo.

•; con decreto sindacale n. 2 del 15.01.2015 la scrivente è stata nominata' responsabile dell'Area
Segreteria-Amministrativa - Affari Generali;

• con-deliberazione di G.M. n. 25 del 25.02.2016 si approvava l'utilizzo inposizione di comando, ex art
7,. comma- 1°,. della Legge 7 Marzo 1986,. n. 65 (Legge quadro sull'ordinamento della Polizia
Municipale) del dipendente del Comune di Sant'Alessio Siculo, La Rocca Carmelo, quale personale
della PM, per il periodo 01.03.2016 sino-al' 31.12.2016 e si assegnava la somma- complessiva di
€ 14.603,37 al Responsabile dell'Area Amministrativa e servizi alla persona per adottare i
provvedimenti' di competenza necessari;.

»
•• l'istituto del comando non determina l'instaurazione di- un nuovo rapporto di lavoro con l'ente

utilizzatore, ma una semplice- modificazione temporanea dell'oggetto dello stesso, atteso che il
dipendente "comandato" è tenuto- a prestare la propria attività lavorativa in favore di
un'amministrazione diversa, da quella di appartenenza, senza estinzione dell'originario' rapporto di-
laverò; di talché, l'amministrazione utilizzatrice, in quanto beneficiarla della prestazione lavorativa del
dipendente in comando., è tenuta a rimborsare all'ente di appartenenza le spese sostenute per il
pagamento della retribuzione:.

- • la spesa complessiva, relativa al periodo dal 01.03.2016' sino* al 31.12.2016, è pari a, € 14.603,37
(quattordicimilaeseicentotre/37) così ripartiti: € 10.542,40 per la retribuzione, € 3.164,86 per gli oneri
riflessi e 6 896,11 per PIrap;

•• ritenuto pertanto necessario procedere all'impegno della suindicata-somme al fine, di poter procedere
alla liquidazione della somma;

Visto il T.U.E.L.

Visto lo Statuto Comunale;-

Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA :

di impegnare la somma complessiva di 6 14.603,37 (quattordicimilaeseicentotre/37) così ripartiti
€ 10.542,40 al-codice: 03.01-1.01.01.0.1 per la retribuzione, € 3'.164,86 al codice:'03.0.1-1.01.02,0.1 per gli
oneri riflessi e € 896,11 al codice. 03.01-1.02,01.01 per l'Irap per la copertura di spesa del presente atto;

di dare atto che le s'omme spettanti al sopra nominato funzionario saranno corrisposte dal Comune di
Sant'Alessio Siculo è che questo Ente prowederà, mensilmente, al rimborso delle somme dovute alla
suddetta Amministrazione, mediante bonifico sul c/c dedicato;



3. trasmettere la presente determina al Responsabile del Servizio finanziario per l'apposizione elei visto di
regolarità, contabile e copertura della spesa, àando atto che, la mancata apposizione di detto visto comporta
la inefficacia della presente; . ;.

4. di pubblicare all'albo on line il presente atto. '

Forza d'Agro, 17/03/2016

VISTO PI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi dell'art 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito 'dall'art 1 , lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si appone visto di
regolarità contabile che attesta copertura finanziaria; di € 10.542,40 al codice: 03.01-1.01.01.01", € 3.16438|6 al codice:
03.01~1.01.02.01e € 896,11 al codice. 03.01-1.02.01.01 del bilancio comunale. '
Forza d'Agro 17/03/2016 ' !

'AREA FINANZIARIA


